
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Duomenys kaupiami ir saugomi Instituto duomenys: 

Universiteto g. 3 Juridinių asmenų registre Vokiečių g. 10, 01130 Vilnius 

01513 Vilnius Kodas 211950810  Tel. (8 5) 251 4130, el. p. tspmi@tspmi.vu.lt 

   www.tspmi.vu.lt 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 
TARPTAUTINIŲ SANTYKIŲ IR POLITIKOS MOKSLŲ INSTITUTAS 

 
 

VU Politikos mokslų doktorantūros komiteto nutarimas dėl disertacijos 
rankraščio, kurį turi pateikti doktorantai paskutiniaisiais studijų metais: 

 
1. Paskutiniaisiais studijų metais doktorantai turi parengti disertacijos rankraštį (monografiją 

ar straipsnių rinkinį), kuriame pagrindžiama tiriamoji problema, apibrėžtas darbo 
aktualumas, tikslas, suformuluoti sprendžiami uždaviniai, nurodytas mokslinio darbo 
naujumas, ginami disertacijos teiginiai, apžvelgti disertacijos tema atlikti tyrimai ir jų 
rezultatai, pristatytos teorinė(s) prieiga(-os) ir taikyta tyrimų metodika, aptarti turimi tyrimų 
rezultatai, suformuluotos preliminarios išvados (rekomenduojama disertacijos rankraščio 
apimtis 6-8 autoriniai lankai be priedų). 

 
2. Disertacijos rankraščio svarstymas katedroje/centre ir/ar doktorantų kolokviume: 

2.1. Parengtas disertacijos rankraštis pateikiamas paskirtiems disertacijos recenzentams, 
doktoranto vadovui ir katedros/centro, kuriai priskirtas doktorantas, vadovui bei 
doktorantų kolokviumo dalyviams ne vėliau kaip 14 dienų iki doktorantų kolokviumų 
tvarkaraštyje nurodytos disertacijos juodraščio svarstymo dienos. 

2.2. Katedros posėdžio ir/ar doktorantų kolokviumo metu disertantas pristato disertacijos 
rankraštį ir dalyvauja mokslinėje diskusijoje, o paskirti recenzentai pateikia pastabas 
ir pasiūlymus bei pateikia išvadą, ar disertacijos rankraštis atitinka keliamus 
reikalavimus. 

2.3. Disertacijos rankraščio svarstymas gali būti organizuojamas ir jungtiniame 
katedros/centro bei doktorantūros komiteto ar jungtiniame katedros/centro bei 
doktorantų kolokviumo posėdyje.  

 
3. Disertacijos rankraščio svarstymas komitete:  

3.1. Turima disertacijos rankraščio versija pateikiama doktorantūros komitetui nurodytais 
terminais prieš paskutiniąją eilinę doktoranto atestaciją. Komitetas, vadovaudamasis 
disertanto pateiktu rankraščiu, doktorantūros studijų  plano vykdymo ataskaita, 
recenzentų išvadomis ir vadovo pateiktu vertinimu, sprendžia, ar disertacijos 
rankraštis atitinka reikalavimus ir disertacija gali būti apginta per vienerius metus; 

3.2. Jei doktorantūros komitetas nusprendžia, kad doktoranto pateiktas disertacijos 
rankraštis neatitinka reikalavimų, ne anksčiau kaip po mėnesio organizuojama 
neeilinė doktoranto atestacija.  

 


